РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

МОМОТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

01.04.2024г.
с. Момотово
    № 4-06
О внесении изменений в Устав Момотовского сельсовета Казачинского района
В целях приведения Устава Момотовского сельсовета Казачинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 10 июля 2023 № 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Момотовского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Момотовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Момотовского сельсовета Казачинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в статье 59.2 (Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе):

1.1.1. в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;

1.1.2. в пункте 3 слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;

1.1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Если нормативными правовыми актами местного самоуправления вместо денежного вознаграждения по муниципальной должности было установлено денежное содержание, то размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из ежемесячного денежного содержания, которое не должно превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

Увеличение месячного денежного вознаграждения по муниципальной должности, занимаемой на день прекращения полномочий, является основанием для перерасчета пенсии за выслугу лет.

Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается также при изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению, с учетом которых установлена пенсия за выслугу лет.

Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет  5000 (Пять тысяч) рублей

2. Контроль за исполнением Решения возложить на заместителя председателя Момотовского сельского Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Вестник», подлежит размещению на официальном сайте администрации Момотовского сельсовета, https://momotovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/. Пункт 5 статьи 59.2 распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 августа 2024г.
Глава Момотовского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении с ведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
Председатель Момотовского

Совета депутатов                                                                Н. Г. Пизенева
Глава Момотовского сельсовета                                       С. В. Чащин